



Nyt site tilpasset din iPhone
Find det på i.pol.dk

POLITIKEN.DK 27. aug 2008 kl. 21:57

Flere arbejdsskadesager trækker ud

Forsikringselskaber trækker oftere Retslægerådet ind i sagerne, når de ikke umiddelbart vil udbetale erstatning.

Retslægerådet bliver oftere bedt om at udtale sig om sygdomsforløb i forbindelse med arbejdsulykker.

Det bidrager til at trække sager om erstatning i langdrag. Det er utilstedeigt, at skadelidte må vente i årevis, siger formanden for arbejdsmarkedsudvalget.

Når forsikringselskaberne betvivler sammenhængen mellem skader og en ulykke, så er det ofte Retslægerådet, der bliver bedt om en afklaring.

Kraftig stigning på et år

I 2002 skete det 160 gange - i 2007 var det steget til 284 gange.

»Vi ser en masse sager hvor forsikringselskaber trækker erstatninger helt unødigt i langdrag, selvom arbejdsgiveren har et klokkeklart ansvar og den ansatte er helt uden skyld i ulykken«. Det siger Peter Poulsen, faglig konsulent i Dansk Metal. Han bliver bakket op af forbundene 3F og HK.

Troels Rasmussen er kommunikationschef i TRYG. Han afviser, at selskabet unødigt trækker sagerne ud.

»Det er meget få sager, der ender i Retslægerådet. Men når det sker får den skadelidte en helt uafhængig instans syn på sagerne. Det er også en retsgaranti«, siger han.

Konservative overvejer lovændring

Den lange ventetid får nu formanden for folketingets arbejdsmarkedsudvalg, Knud Kristensen (K), til at reagere.

»Det er helt utilstedeigt, at der skal være det tovtværkeri om erstatninger. Det er derfor virksomhederne har en lovpligtig forsikring. Personen der har været ramt af en ulykke, bør få udbetalt et beløb, så kan virksomheder og forsikringselskaber slås bagefter«, siger Knud Kristensen.

Han vil nu se på om en lovændring kan løse problemet.

Printet fra politiken.dk Torsdag 28. aug 2008

Ophavsretten tilhører Politiken. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug. Artiklen kan findes på adressen: <http://politiken.dk/erhverv/article559041.ece>